MAPA DO CONTROLO ORCAMENTAL DA RECEITA

A0 2018
WONICEPIO DE MOGADOURO Perfodo: 2018/01/01 a  2018/12/31 PAg. 1
. CLASSTFICACHO ECONZMICA ‘REEMBOLSOS/RESTITUIC(")ES‘ GRAU |
= PREVISOES  RECEITAS POR| RECEITAS  |LIQUIDACOES —RECEITAS | RECEITA  |RECEITAS POR|EXEC.
! CORRIGIDAS | COBRAR NO | LIQUIDADAS ANULADAS | COBRADAS COBRADA COBRAR NO | FINAN
cbo16o DESCRICAO INICIO DO ‘ BRUTAS EMITIDOS = PAGOS LIQUIDA  |FINAL DO ANO DAS
ANO [REC.
: 1) | {2) ) (¢) ‘ (5) (6) (1) (8) | (9} ‘( 10 =7-9 ) {11=445-6-7) | (12)a
r ‘ _‘ Fl—= I . | i
| RECEITAS CORRENTES 12.012.159,00| 194.344,01 11,571.559,10 |  8.037,94 |11,557.237,52 | 5.989,22  5,989,22 11,551,248,30 | 200.627,65 6.
01 IMPOSTOS DIRECTOS 981,630, 00 ‘ 952.556,84 952,556,84 | 5.989,22 | 5.989,22 |  946.567,62 9.4
0102 QUTROS 981,630,00 952,556, 84 952.556,8¢ |  5.989,22| 5.989,22 ‘ 946.567, 62 96.4
010202 IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE ‘ 673.853,00 673.590,70 §73.590,70) 1.298,82| 1.298,82)  672.201,88 99,8
THOVEIS ) O ‘
010203 I¥POSTO ONICO DE CIRCULACRO |  159.979,00 176.478,79 176.478,79 176.478,79 110.3
(010204 IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE 147.768,00‘ 102,487,135 102.487,35)  4.690,40  4.690,40,  97.79,95/ §6.2
TRANSMISSOES ONEROSAS DE ‘
THOVELS | ‘ |
010207 | THROSTOS ABOLIDOS 20,00 |
01020701 | CONTRIBUICRO AUTARQUICA 10,00 ‘
01020702 | IMPOSTO MUNICIPAL DE SISA ‘ 10,00 | |
010299 INPOSTOS DIRECTOS DIVERSOS | 10,00 . |
02 TMPOSTOS INDIRECTOS 56.832,00 | 10.115,81 50,296, 06 234,18 | 48,775,08 48.775,08 11,402,61 | 82.9
0202 OUTROS 58.832,00 |  10.115,81)  50,296,06 234,18 | 48,775,08 48,775,080 11,402,61 | 82.9
020206 IMPOSTOS INDIRECTOS 56.832,00 |  10.115,81  50,296,06 234,18 48,775,08 | ‘ 48,775,08 | 11.402,61 | 82.9
ESPECTFIC0S DAS AUTARQUIAS ‘
LOCAIS ‘ |
02020601  |Mercados e Feiras 44.397,00 36.520,00 36.520,00 36.520,00 82.3
02020602  |Loteamento e Obras 4,998,00 3.926,45 234,18 3.692,27) 3.692,27) 73.8
02020603 |0cupagdo de Via Piblica 1.552,00)  2.851,14 1.624,00 | 1.554,00 ‘ | 155,000 2.921,14(100.1
02020605 | Publicidade 7.598,00 7.264,67‘ 7.184,11 5.967,31 ‘ 5.967,31 6.481,47‘ 78.5
02020606 Saneamento- Conservagdo 10,00 ‘
02020699  Outrcs 277,00 1.041,50 1,041,50 1.041,50 ‘ 376.0‘
0202069901 |Taxa Municipal Direito de ‘ 10,00
Passagenm |
0202069902 |Taxa de depdsito da ficha 10,00‘ 4,80 ‘ 4,80 4,80 48.0
|técnica da habitagdo | ‘ ‘ '
0202069999 Outros 257,00 1.036,70 1.036,70 [ 1.036,70 403.4
04 TAXAS, MULTAS E OUTRAS 169.644,00  20.499,79)  147.262,97  1.210,13  145.547,14 145,547,214 | 21,005,49 | 5.8
PENALIDADES ‘ | ‘
0401 TAXAS 144,203,00 |  19.649,98  131,424,83 | 1.167,24  120.745,13 129.745,13 | 20.162,44  90.0
040123 TAXAS ESPECIFICAS DAS 144,203,00 | 19.649,98  131.424,83 | 1.167,24  129.745,13 120.745,13 1 20.162,44 90.0
AUTARQUIAS LOCAIS ‘ ‘
04012301 Mercados e Feiras 10,00
04012302 |Loteamento e Obras 22.562,00 | 22.930,08 12,9/  22,917,18 ‘ 22,917,18 99,8
04012303 Ocupacdo de Via Piblica 1.660,00 12,00 1,556,00 1.556,00 1.556,00 12,00 93.7‘
04012305 |CACA, USO E PORTE DE ARMA ‘ 10,00
04012306 |Saneamento §9.136,00  16.848,43| 79.773,05‘ 910,03 78.396,54 78.396,54|  17.314,91 88.0
04012399 |Outros 30.425,00 | 2.789,55 21,165,70 244,31 26.875,41 26.875,41 | 2,835,53 | 88.3
0401239901 |Taxa de depdsito da ficha 10,00 ‘
' técnica de habitagdo '
0401239902 | TAXA PELA EMISSEO DO 10,00 15,00 15,00 15,00 150.0
CERTIFICADO DE REGISTO ‘ ‘ ‘
0401239999 |Outras 30.405,00)  2.789,55 27.150,70 264,31 26.860,41 26.860,41)  2.835,53| 88.3
0402 MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:|  25.441,00 849,81 15,838, 14 42,89 15.802,01 15,802,01 843,05 62.1
040201 JUROS DE MORZ 12.870,00 826,87‘ 1.532,12 42,89 1.496,53 ‘ 1.496,53 819,57 11.6
040202 ‘mos COMPENSATORTOS £20,00 502,44 502,44‘ ‘ 502,44 118.6
040203 MULTAS E COIMAS BOR 10,00
INFRAC(ES 20 CODIGO DR ‘ ‘
ESTRADA E RESTANTE |
LEGISLAGRO | ‘ |
040204 (OIMAS B DENALIDADES POR | 10,00‘
CONTRA ORDENACOES ‘ ‘ ‘

{a) {12 =10 /3 * 100)
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Q ENTIDADE MMOGADOURO W MUNI

é7 CLASSTFICACEO RCONOMICA

¢0pIco DESCRICEO

{1) {2l

040299 MULTAS E PENALIDADES

DIVERSAS
05 RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE
0501 \JURDS - SOCIEDADES"E
QUASE-SOCIEDADES NAO
FINANCEIRAS

050201 POBLICAS
050102 PRIVADAS

:0502 JUROS - SOCIEDADES
FINANCEIRAS

050201 BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES
FINANCEIRAS

050202 COMPANHIAS DE SEGUROS E
FUNDOS DE PENSOES

0503 JUROS- ADMINISTRACOES
| POBLICAS

050301 ADMINISTRACHO CENTRAL-
ESTADO

050302 ADMINISTRACAO CENTRAL-
SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS
0507 DIVIDENDOS E PARTICIPAGOES
NOS LOCROS DE SOCIEDADES E
| (UASE-SOCTETADES NAO

FINANCEIRAS
1050701 Enpresas Piblicas
|050702 |Empresas Pfblicas municipais

| |e intermunicipais

050703 ‘Empresa privados

050799 Qutras

0509 PARTICIPACOES KOS LUCROS DE
ADMINTSTRACOES PUBLICAS

050900 FUNDO DE APOIO MUNICIPAL

050901 |Associagdes de Municipios

050999 Outros

0510 REKDAS

051099 outros

06 TRANSFERENCIAS CORRENTES

0601 SOCIEDADES E
QUASE-SOCTEDADES NAO
FINANCEIRAS

060101 PUBLICAS

06010101 Empresas Pdblicas

06010102 |Empresas Pdblicas Municipais
e Intermunicipais

06010199 Qutras

060102 PRIVADAS

0602 SOCIEDADES FINANCEIRAS

060202 COMPANHIAS DE SEGUROS E
FONDOS DE PENS(ES

0603 ADMINISTRACEO CENTRAL

060301 ESTADO

06030101 |Fundo de Equilibrio
Financeiro

06030102 |Fundo Social Municipal

06030103  |Participagdo fixa no IRS

ﬁ030199 Outros

MAPA DO CONTROLO ORCAMENTAL DA RECEITA

CIPIO DE MOGADOURO

ANO 2018

Periodo: 2018/01/01 a 2018/12/31 e, 2

REEMBOLSOS/RESTITUICGES|

GRAU
| PREVISOES ‘RECEITAS POR| RECEITAS ‘LIQUIDAC@ES RECEITAS —— [ — RECEITA |RECEITAS ROR EXEC.
‘ CORRTGITAS | COBRAR NO | LIQUIDADAS ANULADAS | COBRADAS | ‘ (0BRADA COBRAR NO |FINAN

INICIO DO BRUTAS EMITIDOS | PAGOS | LIQUIDA  |FINAL DO ANO|DAS
AN ! REC.
(3) {4) (5) {6) n (8) (9) (10 =7-9 ) (11=445-6-7) (12)a
| ! | |
| | |
12.131,00 22,94‘ 13.803,58 13.803,04 [ 13.803,04 23,48/113.8
|
612.478,00 i 485,936,485 45.936,45 ‘ 485.936,45 79.3
20,00
| ‘ |
10,00
10,00
257,00 ‘
157,00 | ‘
100,00 | ‘
150,00 |
100,00 |
|
| 50,00/ ‘
5,434,00 3.409,09 ‘ 3.409,09 3.409,09 §2.7
|
| 50,00
5.284,00 3.409,09 3.409,09 3.409,09 64,5
50,00 |
50,00/ |
455.00‘ ‘ ‘
|
445,00/ ‘ | |
10,00 | :
10,00
§06.152,00 482,521,36 482.527,36 482.521,36 19.6)
606.152,00 482.527,36/ £82.527,36 482.527,36 79.6
9.061.591,00 8,834,576, 89 8.834.576,89 8,834,576, 89 97.5
266.747,00 234,452,50 234,452,50 234,452,50 87.9
| |
| 266.697,00 234.452,50 234.452,50‘ 234,452,50 | 87.9
266.497,00 234,452,50 234.452,50| 234,452,50 88.0
100,00 |
100,00
50,00 ‘
50,00 | |
50,00 | |
|
‘ 8.772.704,00 8,584,754,31 8.584.754,31‘ 8,584.,754,31 ‘ 97.9
8.437.684,00 8.396.681,18 8.396,681,18 8.396.681,18 99,5
| 8.014.196, 00 8.014.196,00 §.014.196,00 §.014.196,00 ‘100.0
|
177.796, 00 177.796,00 177,796, 00 177,796,100 100.0
120.582,00 120.592,00 120.592,00 120.592,00 100.0
125.100,00 84.097,18 84.097,18| 67.2
| |

{a) (12 =10 /3 * 100)

84.097,18
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MRPA DO CONTROLO ORCAMENTAL DA RECEITA

ANO 2018
/\V ¢{IDADE  MMOGADOURO @f‘“ f1CTPI0 DE MOGADOURO Periodo: 2018/01/01 a  2018/12/31 pg, 3
- — = i : _ |
7l CLASSIFICACHO ECONGMICA ‘ ‘ | REEMBOLSOS/RESTITUICGES' |GRAU '
- | PREVISOES 'RECEITAS DOR| RECEITAS | LIQUIDACGES RECEITAS — — RECEITA | RECEITAS R EXEC.‘
CORRIGIDAS | COBRAR MO | LIQUIDADAS ANULADAS |  COBRADAS ‘ COBRADA (OBRAR NO |FINAN
! ¢0D160 DESCRICHO INICIO DO BROTAS EMITIDOS |  PAGOS ‘ LIQUIDA |FINAL DO ANO|DAS
N0 REC.
(1) (2) (3) | ‘ 5) ‘ (6) M [ (8) (9) (10=7-9 ) (11=4+5-6-7)|(12)a|
| | :
060306 ESTADO- PARTICIPACHO 165.000,00 44,762, 66 44.752,66‘ ‘ 4,762, 66 [ 211
COMUNITARIA EM PROJECTOS ‘ | |
CO-PINARCIADOS ‘ |
06030601  |FSE - ON-OPERARO NORTE 105,000, 00 |
06030699 | OUTROS ' 60.000,00 44,762, 66 44,762, 66 44.762, 66 4.6
060307 SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS = 170.000,00 143.310,47 143,310,47 ‘ 143.310,47 84.3
1060309 SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS- 20,00 ‘ '
| SUBSISTRMA DE PROTECCEO A ‘ | ‘
FAMILIA E POLITICAS ACTIVAS ‘
| DE EMPREGO § FORVACHO ‘
PROFISSIONAL
‘oeos SEGURANGA SOCTAL | 22.020,00 15.370,08 15.370,08 15.370,08 ‘ 69.8
060601 SISTEMA DE SOLIDARIEDADE E ‘ 22,000, 00 ‘ 15.370,08 15.370,08| 15.370,08 69.9|
SEGURANCA SOCTAL
060604 QUTRAS TRI}NSFER?]NCIAS 20,00 ‘ ‘ |
0607 \INSTITUIQOES SEM FING 10,00 | |
‘ LUCRATIVOS ‘ ‘
060701 INSTITUICOES SEM FINS ‘ 10,00 ‘
LUCRATIVOS |
0608 FAMILIAS 50,00 ‘ | | | ‘
060801 FAMILIAS 50,00 | |
‘0609 RESTO DO MUNDO 10,00 ‘ ‘ | ‘
060904 Uupio EUROPETA- ‘ 10,00 ‘
PAISES-MEMBROS
07 VENDA LE BENS E SERVICOS 1.029.434,00 | 163.728,41  980.310,55 6.593,63‘ 969.225,78‘ ‘ | 969.225,78 | 168.219,55 94.2
CORRENTES
0701 |VENDA DE BENS 296,618, 00 ‘ 59.579,89| 270.595,21 ‘ 4.764,15 |  262.181,95 262,181,95  63,229,00 | 88.4
‘070101 MATERIAL DE ESCRITGRIO | 20,00 ‘
070102 LIVROS E DOCUMENTACAO 10,00 ‘ ‘
‘TECNICA ‘ ‘ ‘
070103 PUBLICACOES E IMPRESSOS 2, 00‘
070106 PRODUTOS AGRICOLAS E 20,00 | ‘
PECUARIOS |
070207 PRODUTOS ALINENTARES R | 20,00 ‘ ‘ |
BEBIDAS ‘ ‘
070108 HERCADORTAS §,271,00 ‘ ‘ 5.912,09 5.912,08 ‘ 5,912, 09 94.3
07010899  |Qutros 6.271,00 5.912,09‘ 5.912,09 5.912,09 9.3
070109 MATERIAS DE CONSUMO 20,00
070110 DESPERDICTOS, RESEDUOS E 120,00 ‘ ‘
‘REFUGOS: ‘ | ‘ ‘ |
07011001 |SUCATA 100,00‘ ‘
07011089 | OUTROS 20,00
070111 PRODUTOS ACABADOS E | 290.067,00  59.579,89  264.683,12  4.764,15 256,269, 86 | 256.269, 86 63.229,00| 88.3
INTERMEDIOS : ‘ ‘ ‘ '
07011101 | INERTES 20,00 ‘
07011202 |houa 290.047,00‘ 59.579,89 264.683,12| £.764,15  256.269,86 256.269,86|  63,229,00 88.4
070199 OUTROS 50,00
0702 SERVI(OS ‘ §65.416,00  94.659,24  657.018,81  1.684,64|  654.698,40 §54.698,40 95.295,o1| 98.4‘
00201 ALUGUER DE ESPACOS E 250,00 | |
EQUIPAMENTOS | |
070203 VISTORIAS E ENSATOS 741,00‘ 1.685,10| 1.685,10 1.685,10 227.4
070208 SERVICOS SOCIAIS, §9.948,00 70.199,52 | 79,50 70.120,02 70,120,02 100.2
RECREATIVOS, CULTURAIS R ‘ | ‘ ‘
DESPORTO | |
‘07020801 SERVICOS SOCTAIS 1.050,00 ‘ 1.575,00/ 1.575,00 1.575,00 150.0
07020802 | SERVICOS RECREATIVOS: 2.225,00 1.548,75 1.548,75 1.548,75 §9.6
0702080201 | TURISHMO SENIOR 40,00
0702080289  OUTROS 2.185,00 1,5¢8,75 1.543,75‘ 1.548,75 | 70.9J
{a) (12 =10 /3 * 100)
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-

€6D160

07020803
0702080301
0702080398
07020804
|070209
|

07020901
07020902
‘07020903

0702090302
0702090303

0702090399
07020504

‘07020905
07020906
07020908
07020999
070298
0703
070301
‘07030101

070302
070399
‘oa
0801
080199
08019901

08019902

08019903
08019904
08019999

|

‘0901
030101

|

|
090103

09

‘090110
2902
1090203

1090210 !

CADE MMOGADOURO

o

| DESCRICAO

(2)

SERVICOS CULTURAIS:
TURISMO SENIOR

OUTROS

SERVICQS DESPORTIVOS
SERVICOS ESPECTFICOS DAS
AUTARQUIAS

Saneamento

Residuos S6lidos
Transportes Colectivos de
Pessoas e Mercadorias:
TRANSPCRTES ESCOLARES
TRANSPORTES DE PESSOAS E
MERCADORIAS

0UTROS

Trabalhos por Conta de
Particulares

Cemitérios

Mercados e Feiras
Creches e Refeitérios
Outros

0UTROS

RENDAS

HABITAGORS

(asas de habitagdo do ex.
fundo fomento

EDIFICI08

QUTRAS

QUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS

OUTRAS

IndemnizagBes por
deterioracio, roubo e
extravio de bens
patrimoniais
Indennizagdes de estragos
provocados por outrém em
viaturas ou outros
equipamentos

IVA Reembolsado

IVA Inversdo da Liquidacio
Diversas

RECEITAS DE CAPITAL

VENDAS DE BENS DR
THVESTIMENTO

TERRENOS

SOCTEDADES %
QUASE-SOCIEDADES NAO
FINANCEIRAS

ADMISTRACRO POBLICA-
ADMNISTRACAO CENTRAL- ESTADO
FAMELIAS

HABITACGRS

ADMISTRACRO P(BLICA-
ADMNISTRACAO CENTRAL- ESTADO
FAMELIAS

fa) (12 = 10 /3 * 100)

G

" CLASSIFICACHO ZCONGMICA

T
| —

MAPA DO CONTROLO ORCAMENTAL DA RECEITA

MUNICEPIO DE MOGADOURO

|

]
14.214,00
20,00,
16.134,10
52.459, 00
594,427, 00

195,00|
107,835, 00
3.130,00
10,00‘
3.110,00

10,00‘
6.999,00

5.044,00
10,00
13.625,00
457.589,00
50,00
67.400,00
8.503,00
£.503,00
58,857, 00
0,00
98.560,00
98.560,00
98.560,00
.00

533,00

60.650,00|
34.504,00
2.863,00|

| 3.866.214,86

60.720,00
45.020,00 |
20.000,00
20,00
25.000,00
70,00
20,00

50,00

Ao
{4)

94.659,24

149,64
19.103,90

1.690,24

~— PREVISCES | RECEITAS PR, RECEITAS ‘
| CORRIGIDAS | COBRAR NO
| INICIO DO

73.715,46‘

9.489,28,
443,35|

443,35

1.757,50

1.288,43)

ANO 2018
Perfodo: 2018/01/01 &  2018/12/31 Pie. ¢
I —— — o
‘ |REEMBOLSOS /RESTITUICERS GRAD
LIQUIDAGORS| RECEITAS | RECEITA  |RECEITAS POR‘EXEC.‘
LIQUIDADAS | ANULADAS = CORRADAS COBRADA | COBRAR NO |FINAN
‘ BRUTAS | EMITIDOS | PAGOS | LIQUIDA | FINAL DO ANO|DAS |
| | | REC. |
(5 (6) (7) (8) (8 [(10=7-9 )| (11=445-6-7} | (12)a
| ® |8 L |14
13.483,00 g0 13.483,00 9.9
|
13.483, 00 13.483,00 13.483,00 9.0
53.582, 77 79,50 53.513,27 | 53.513,27| 102.0
565.134,19 160514 562.803,28 | 582.893,28 95.295,01‘ 9.1
259,50‘ 25,95 233,55 233,55 149,64 119.8
97.860,21  1.179,%5  95.821,25| | 95.821,25‘ 19.962,91 98.5|
527,80 527,80 527,80 169
|
| | |
527,80 527,80 . ‘ 521,80 | 17.0
3.694,58 ‘ 3.69¢,58 | 3.594,53‘ 1.690,24| 52.8)
|
3.795,25‘ ‘ 3.79,28 3.79,28 ‘ 7.3
15.599,73 15.599,73 ‘ 15.599,73‘ 114.5|
463.396,09| 399,24 463.220,09‘ 463.220,09  73.492,22[101.2
52.696,53 144,e4| 52.345,43 | US4 9.635,5 717
5.205, 06 4,84 5,145,7 5.145,76 477,81 60.5
5,205, 06 24,e4| 5.145, 76| 5.145,76 417,81 0.5
| |
17.439,67 120,000 47.199,67 9.199,67  7.877.50 8.2
51,80 1.340,23
120.619,34 | 10.619,34 120,619, 34 122.4
120.619,34 120.619,34 120.619,3 122.4
120.619,34 ‘ 120.619,34 | 120.619,34 122.¢
| |
| |
| |
2.022, 14 L 2.022,34) 2.02,3 1379.4
|
| | |
55.375, 98 ! 55,375, 98 55.375,98 | 9.3
1.507,22 1.507,22, 1.507,22 4.4
61.713,80 §1.713,80 §1.713,80 255,
| | | ‘ 6
| | |
1.505.491,50 1.505.491,50 1.505.491,50 3.9
|
| |
| | ‘
| | | |
|
I I R
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WMOGADOURO -

@,Qf’“ MUNICIPIO DE MOGADOURO

HAPA DO CONTROLO ORCAMENTAL DA RECEITA

, ” \ CLASSTFICACRO ECONOMICA

'f c()DIéo
’ (1)
™
090301
090303
090309
090310

0904
050401

09040101
09040102
09040103
10

1001

100101
10010101
10010102

10010199
1003
100301
10030101
10030104

100307

10030701
1003070101

1003070103
1003070104
10030799
100308
1005
100501
10050101
1006
‘100601

1100605
1007

100701

1008
100801

13
\1301

130101

130002

‘ DESCRICAO

(2)

EDIFfCIOS

|SOCTEDADES £
QUASE-SOCTEDADES NAO
FINANCEIRA

ADMISTRACRO PUBLICA-
ADMNISTRACAQ CENTRAL- ESTADO
INSTITUTCORS SEM FINS
LUCRATIVOS

FAMTLIAS

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO
SOCIEDADES 2
QUASE-SOCTEDADES NEO
FINANCEIRA

Equipamento de Transporte
Maquinaria e Equipamento
QOutros

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SOCIEDADES E
QUASE-SOCIEDADES NAO
FINANCEIRAS

piBLICAS

EMPRESAS PUBLICAS
EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPAIS
E INTERMUNICIPALS

OUTRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL
ESTADO

Fundo de Bquilibrio
Pinanceiro

COOPERACR( TECNICA E
FINANCEIRA

ESTADO- PARTICIPAGAD
COMUNITARIA EM BROJECTOS
(0-FINANCIADOS

QRER

Programa Operacional
Norte/Portugal 2020
INTERREG

POCTEP

OUTROS

SERVICOS B FUNDOS AUTORONOS
‘ADMINISTRACL"\O LOCAL

CONTINENTE
Municipios

SEGURANCA SOCTAL

STSTEMA DE SOLIDARTEDADE E
SEGURANGA SOCTAL

QUTRAS TRANSFERENCTAS
INSTITUICOES SEM PINS
LUCRATIVOS

INSTITUIGORS SEM FINS
LUCRATIVOS

FAMILIAS

FAMILIAS

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
QUTRAS

INDEMNIZACOES

ACTIVOS INCORPOREOS

fal {12 =10 /3 * 100)

CORRIGIDAS

{3) ‘

PREVISOES ‘RECEITAS POR

Periodo: 2018/01/01 a 2018/12/31

LIGUIDAGEES

‘ RECEITAS
ANULADAS

COBRAR NO | LIQUIDADAS
INICIO DO
N0
(4)

{5) (6]

130,00
10,00

10,00‘
‘ 10,00/

100,00
15.500,00
15.500,00

‘ 10.000,00
5.000,00
500,00
3.805.454, 86
36.100,00

36.100,00
20.000,00:
100,00|
15.000.00I
3,769,104, 86
931.466,00
890,466, 00

|
| 41.000,00|

| 2.682.638,86

2,677.638,86
| 2.626.638,86

‘ 1.000,00
| 50.000,00
5.000,00
155.000,00‘
20,00

‘ 20,00
20,00

200,00
100,00‘

100,00
‘ 20,00

20,00

an
10,00
‘ 40,00
40,00
20,00

2o,ooi

1.505.491,50

916.941,29
890.466,00

LwiwLW‘ ‘

|
! 26.475,29
|

588.550,21‘

588.550,21
575.403,40

13.148,81

RECEITAS
COBRADAS
BRUTAS

{7)

A0 2018
PG, 5

REEMBOLSOS/RESTITUICGES

RECRITA R
COBRADA
EMITIDOS | PAGOS | LIQUIDA  |F
I )

(10=7-9 )|

1.505,491,50

1.505.491,50
916.941,29
890.466,00

26.475,29‘

‘ 586.550,21

588.550,21
575.403,40

‘ 13.146,81

1,505.491,50

‘ 1.505.491,50
916.941,29 ‘
890.466, 00

‘ 26.475,29

‘ 588.550,21
|

588.550,21
‘ 575.403,40

‘ 13.146,81

‘GRAU
ECEITAS BOR EXEC.
COBRAR N0  FINAN
TNAL DO ANO DAS |
REC.
11=445-6-7) | {12)a

39.9
9.4
1100.0
646
2.9

| 2.0
]

26.3
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MAPA DO CONTROLO ORCAMENTAL DA RECEITA

) MO 2018
IDADE  MMOGADOURO W MUNICIPIO DE MOGADOURO Periodo: 2018/01/01 a  2018/12/31 P36
\ : ‘ — _ i
CLASSIFICACEO ECONOMICA ‘ REEMBOLS0S/RESTITUIGOES | GRAU
PREVISOES |RECEITAS POR| RECEITAS  |LIQUIDACTES RECEITAS | | RECEITA  |RECEITAS POR EXEC.
CORRIGIDAS | COBRAR NO | LIQUIDADAS ANULADAS = COBRADAS (OBRADA COBRAR NO |FINAN
¢0p160 DESCRICEO INICIO DO BRUTAS EMITIDOS |  PAGOS LIQUIDA  FINAL DO ANO|DAS
ANO ‘ REC.
1) {2) (3) (4) (5) 6) {7 (8) {9) {10 =7-9 )|(11=445-6-7) | (12)a
|
OUTRAS RECEITAS 1,823,361, 14 1.828,541,14 1.828.541,14 1,828,541,14 100.3
15 REPOSICOES NEO ABATIDAS NOS 912,21 6.092,21 6.092,21 6.092,21 667.9
PAGAMENTOS
1501 REPOSICORS NEO ABATIDAS NOS 912,21 6.092,21 | §.092,21 6.092,21 |667.9
| PAGAMENTOS ‘
150101 REPOSICOES NEO ABATIDAS NoS 912,21 §.092,21 6.092,21 £.092,21 §67.9
PAGAMENTOS
16 SALDO DA GERENCIA ANTERIOR | 1.822,448,93 | 1.822.448,93 1,822.448,9 1.822.448,93 100.0
1601 SALDO ORCAMENTAL 1.822.448,93 1.822,448,93 1,822,448,93 1.822.448,93 100.0
160101 NA POSSE DO SERVICO 1.822.448,93 1.822.448,93 1.822.448,93 1.822.448,93 100.0
‘ TOTAL [17.701.745,00 194.384,01| 14,905.591, 74 8.037,94|14.89l.270,16 5.989,22|  5.989,22)14.885.280,94| 200.627,65| 84.1
| 1 | | 1
fa) (12 =10 /3 * 100)
vd // ‘ ‘
Emi de /20t it B de de
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